
lipanj 2014. 



U 2013. godini Pravosudna akademija je nastavila sa svojim osnovnim aktivnostima u skladu 
s proračunom i prikupljenim saznanjima o potrebama za edukacijom. S obzirom na izostanak 
natječaja za vježbenike, provodila su se dva osnovna programa: Državna škola za pravosudne 
dužnosnike i kontinuirano stručno usavršavanje pravosudnih dužnosnika. 

Tijekom 2013. godine Akademija je provodila opsežan Twinning projekt IPA 2009 
„Profesionalni razvoj savjetnika u pravosudnim tijelima te budućih sudaca i državnih 
odvjetnika kroz uspostavu samoodrživog sustava obuke“ koji je počeo u 2012. godini i u kojem 
su dati razni prijedlozi za poboljšanje sadašnjeg statusa savjetnika i rada Državne škole te je 
pripremljen curriculum obuke savjetnika u pravosudnim tijelima. 

Kao novina u metodologiji, sa stranim stručnjacima iz projekta uvedeno je učenje na daljinu 
koje Europska komisija promiče kao fleksibilnu metodu učenja koja može obuhvatiti široku 
grupu polaznika. 

Svoju međunarodnu suradnju Pravosudna akademija je u 2013. godini ostvarila kroz 
Europsku mrežu centara za stručno usavršavanje u pravosuđu (EJTN), Akademiju za 
europsko pravo (ERA), Europski institut za javnu upravu (EIPA) te mnogobrojne oblike 
bilateralne suradnje. 

Za hrvatsko pravosuđe 2013. godina vrlo je značajna zbog ulaska Republike Hrvatske u 
Europsku uniju. Ulaskom Republike Hrvatske u Europsku uniju 1. srpnja 2013. pravosudni 
dužnosnici obavezni su primjenjivati kako nacionalne pravne propise, tako i pravo Europske 
unije. S tim u vezi, Akademija je pojačala edukaciju iz prava Unije, a nastavljena je i 
intenzivna suradnja s različitim međunarodnim tijelima. Europsko pravosudno područje se 
osim na poznavanju prava Unije, temelji i na načelu uzajamnog povjerenja i priznanja. 
Programi razmjene pravosudnih dužnosnika u kojima sudjeluje Pravosudna akademija su 
jedan od najboljih načina da se stekne praktično znanje o instrumentima Unije i drugim 
pravnim sustavima, da se razmjene iskustva i na taj način poveća uzajamno povjerenje i 
razumijevanje među sucima i državnim odvjetnicima država članica Unije. 

Pravosudna akademija kao suvremena ustanova europskog tipa spremna je, zahvaljujući svom 
fleksibilnom ustroju i dinamičnosti, ići u korak s promjenama i pružiti podršku hrvatskom 
pravosuđu u izazovima koji se pred njega postavljaju. 

Andrea Posavec Franić 
ravnateljica 
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1. URED RAVNATELJA 

 
Tijekom 2013. godine Ured ravnatelja obavljao je administrativne i stručne poslove u vezi s 
upravljanjem, predstavljanjem, zastupanjem i rukovođenjem Pravosudne akademije te  
administrativne i stručne poslove vezane uz Upravno vijede Pravosudne akademije odnosno uz 
održavanje sjednica Upravnog vijeda. Tijekom godine ravnateljica Pravosudne akademije te savjetnice 
ravnateljice sudjelovale su na nacionalnim, regionalnim i međunarodnim kongresima, seminarima i 
sastancima. 
 
Pravosudna akademija je drugu godinu zaredom u 2013. godini, u suradnji s Vrhovnim sudom 
Republike Hrvatske, organizirala dvodnevni seminar na temu „Novine u kaznenom zakonodavstvu – 
2013.”, koji se održavao od 23. do 24. svibnja u Opatiji. Seminar je okupio više od 250 sudionika, a bio 
je namijenjen pravosudnim dužnosnicima te otvoren za i polaznike izvan pravosuđa zainteresirane za 
ovu temu.  
 
Održano je ukupno 14. sjednica Upravnog vijeda Pravosudne akademije u 2013. godini. Upravno 
vijede Pravosudne akademije je na drugoj sjednici donijelo Pravilnik o završnom ispitu i završnoj 
ocjeni u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike, na prijedlog Državnoodvjetničkog vijeda i Državnog 
sudbenog vijeda. Pripremljeno je Godišnje izvješde o radu Pravosudne akademije za 2012. godinu, 
koje je usvojeno na trinaestoj sjednici Upravnog vijeda Pravosudne akademije. U 2013. godini Odluka 
o vrijednosti koeficijenata i osnovice za obračun plada za radna mjesta u Pravosudnoj akademiji, na 
sjednici Upravnog vijeda Pravosudne akademije, usklađena je s Uredbom o nazivima radnih mjesta i 
koeficijentima složenosti poslova u javnim službama te njezinim izmjenama. 
 
Dana 6. ožujka 2014. godine, nakon razrješenja ravnateljice Pravosudne akademije, Ivane Goranid, 
Upravno vijede Pravosudne akademije imenovalo je Andreu Posavec Franid vršiteljicom dužnosti 
ravnatelja Pravosudne akademije, a dana 11. studenog 2013., nakon provedenog javnog natječaja, 
Andrea Posavec Franid je na trinaestoj sjednici Upravnog vijeda Pravosudne akademije imenovana 
ravnateljicom Pravosudne akademije. 
 
Dana 6. ožujka 2013. Pravosudna akademija potpisala je Sporazum o međusobnoj suradnji s 
Ministarstvom pravosuđa, koji je bio na snazi do 31. prosinca 2013., nakon čega je istovjetan 
sporazum potpisan za 2014. godinu. 

2. STRUČNO USAVRŠAVANJE PRAVOSUDNE AKADEMIJE U 2013. 

 

Programi stručnog usavršavanja Pravosudne akademije u 2013. obuhvatili su stručno usavršavanje 
sudaca, državnih odvjetnika i savjetnika u pravosudnim tijelima (sudskih i državnoodvjetničkih 
savjetnika) te tzv. «ostalih»1 polaznika, kao i stručno usavršavanje u Državnoj školi za pravosudne 
dužnosnike. Broj polaznika stručnog usavršavanja u Pravosudnoj akademiji u 2013. nije istovjetan  
broju osoba (pojedinaca) koje su educirane u 2013. s obzirom da je ista osoba (pojedinac) sudjelovala 
kao polaznik na više od jedne radionice ili seminara (problem „dvostrukog računanja“). Stoga je 
ukupan broj polaznika stručnog usavršavanja 4844 dok je ukupan broj educiranih osoba (pojedinaca) 
2.084. 
 

  

                                                 
1
 Odvjetnici, policijski službenici, socijalni radnici, predstavnici Ministarstva pravosuđa, službenici iz pravosudnih tijela i dr. 
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AKTIVNOST PRAVOSUDNE AKADEMIJE U 2013. 

Suci i državni odvjetnici (pravosudni dužnosnici) su ciljna skupina koja je  najviše zastupljena (56 %) u 
stručnom usavršavanju u Pravosudnoj akademiji. Slijede sa 38% savjetnici u pravosudnim tijelima 
(sudski savjetnici i državnoodvjetnički savjetnici), koji uključuju i polaznike Državne škole za 
pravosudne dužnosnike. Od ukupno educiranih polaznika 8%  se odnosilo na ostale polaznike. 

Suci, državni odvjetnici, savjetnici u pravosudnim tijelima i polaznici Državne škole za pravosudne 
dužnosnike zajedno čine 4560 ili 94% ukupnog broja polaznika stručnog usavršavanja  u Pravosudnoj 
akademiji. Njihovo učešde  u ukupnom broju od 4.844 je sljedede: 

 31 %  ili 1.496 sudaca

 25 %  ili 1.219 državnih odvjetnika

 18 % ili 898 savjetnika u pravosudnim tijelima

 20 % ili 947 polaznika Državne škole za pravosudne dužnosnike

 6 % ili 284 ostalih polaznika usavršavanja.

Tablica 1. Broj polaznika stručnog usavršavanja u Pravosudnoj akademiji u 2013. 
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Tablica 2. Učešde polaznika stručnog usavršavanja Pravosudne akademije u 2013.  

 
Ukupan broj educiranih savjetnika u pravosudnim tijelima i polaznika Državne škole za pravosudne 

dužnosnike je 1.845 ili 38% svih polaznika stručnog usavršavanja u Pravosudnoj akademiji. Od toga je 

947 polaznika Državne škole za pravosudne dužnosnike i 898 savjetnika u pravosudnim tijelima.   

Od ukupnog broja 4.560 sudaca,državnih odvjetnika i savjetnika u pravosudnim tijelima (uključujudi 
polaznike Državne škole za pravosudne dužnosnike) njih 74% ili 3.353 su žene, a 26% ili 1.207 su 
muškarci, što je približno jednako spolnoj strukturi pravosudnih dužnosnika i savjetnika u 
pravosudnim tijelima  u Republici Hrvatskoj  u 2013.: 70% žena i 30% muškaraca. 
 
Tablica 3. Stručno usavršavanje sudaca, državnih odvjetnika i  savjetnika u pravosudnim tijelima 
prema spolnoj strukturi 
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3. PROGRAM POČETNOG STRUČNOG USAVRŠAVANJA VJEŽBENIKA U PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

 
Odjel za izradu plana i programa stručnog usavršavanja vježbenika i savjetnika je izradio tablicu 
osobnih očevidnika za III. generaciju vježbenika, koji sadržava njihove osobne podatke, podatke o 
dodijeljenim mentorima te podatke o ocjenama koje su dobili iz pojedinih nastavnih cjelina. 
 
Uz to je dovršena izrada kompletne dokumentacije za III. generaciju vježbenika (voditeljeve ocjene 
vježbenika iz svih regionalnih centara), koju je PA dostavila Ministarstvu pravosuđa RH. Tijekom cijele 
godine Odjel je kontaktirao i upudivao dopise Ministarstvu pravosuđa RH vezano uz rješavanje 
problema teorijskog stručnog obrazovanja vježbenica koje su prekinule vježbeničku praksu uslijed 
korištenja rodiljnog i roditeljskog dopusta. Pripremljeni su i  prijedlozi za njihovu obuku. 
 
Odjel je nastavio pratiti primjenu Zakona o vježbenicima u pravosudnim tijelima i pravosudnom ispitu 
kroz intenzivnu komunikaciju sa pravnicima/pravnicama iz članka 19. stavka 2. navedenog Zakona i sa 
Ministarstvom pravosuđa RH. Odgovoreno je na brojne upite odvjetničkih i javnobilježničkih 
vježbenika, pravnika iz trgovačkih društava kao i ostalih osoba vezano uz teorijsko stručno 
obrazovanje kao uvjet za polaganje pravosudnog ispita. 
  

5



4. PROGRAM POČETNOG USAVRŠAVANJA KANDIDATA ZA PRAVOSUDNE DUŽNOSNIKE 
(DRŽAVNA ŠKOLA) 

 
Početno usavršavanje kandidata za pravosudne dužnosnike (Državna škola) odvija se kroz rad s 

mentorima u pravosudnim tijelima, te kroz provedbu teorijskog dijela stručnog usavršavanja 

(radionice) u Pravosudnoj akademiji. Radionice se održavaju u četiri ciklusa (kvartala) po godini od po 

pet dana. Za svaku generaciju polaznika Programsko vijede Pravosudne akademije priprema 

odgovarajudi program edukacije. 

  

GENERACIJA 2011.  

 
Pravosudna akademija je za prvu generaciju Državne škole, nakon završene teorijske edukacije, u 
travnju 2013. godine organizirala dvije radionice na temu „Ponavljanje i priprema za završni ispit“, 
kojima je prisustvovao 41 polaznik I. generacije Državne škole.  
 
U svibnju/lipnju 2013. polaznici I. generacije su pristupili završnom ispitu, koji su proveli 
Državnoodvjetničko vijede i Državno sudbeno vijede, na kojem su se provjeravala praktična znanja i 
sposobnosti stečena za vrijeme trajanja Državne škole. Dvogodišnjom edukacijom u programu 
Državne škole za prvu generaciju polaznika bilo je obuhvadeno 58 polaznika s područja cijele 
Republike Hrvatske od kojih je 39 sa sudova, a 19 iz državnih odvjetništava Republike Hrvatske. 
Državnu školu je završio 41 polaznik, s obzirom na činjenicu da su neki polaznici imenovani na mjesta 
sudaca i zamjenika državnih odvjetnika za vrijeme pohađanja Državne škole za pravosudne 
dužnosnike.  
 

Upravno vijede Pravosudne akademije usvojilo je 26. veljače 2013. Pravilnik o polaganju završnog 

ispita u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike. Završna ocjena, koja je zbroj bodova ostvarenih na 

listi prvenstva za prijam u Školu, bodova iz ocjene mentora i bodova ostvarenih na završnom ispitu, 

donesena je za 29 kandidata za suce i 12 kandidata za zamjenike državnih odvjetnika. Pravosudna 

akademija je u suradnji s Državnim sudbenim vijedem i Državnoodvjetničkim vijedem 16. rujna 2013. 

upriličila svečanu dodjelu potvrda o završenoj Državnoj školi za pravosudne dužnosnike.  

 

GENERACIJA 2012.  

 
Druga generacija polaznika, u koju je upisano 20 kandidata za suce i 35 kandidata za zamjenike 

državnih odvjetnika, u 2013. nastavila je s programom 1. godine Državne škole (III. i IV. kvartal) te sa 

programom 2. godine (I. i II. kvartal). Do kraja 2013. provedeno je ukupno 57 radionica.  

 

Tablica 4.  Obrađene teme u 2013. za II. generaciju polaznika Državne škole  

   NAZIV RADIONICE        TRAJANJE (dana) 

Rad na složenim/opsežnim predmetima - civilno pravni aspekt 1 

Rad na složenim/opsežnim predmetima - kaznenopravni aspekt 1 

Rad na složenim/opsežnim predmetima - državnoodvjetnički aspekt 1 

Mirno rješavanje sporova - uvod u mirenje 1 

Mirno rješavanje sporova/Sporazumijevanje i primjena oportuniteta - državnoodvjetnički 

aspekt 

1 

Upravno pravo - Upravno sudovanje u prvom stupnju   1 

Radno pravo 1 

Pravo EU - Uvod u kazneno pravo EU 1 

Pravo EU - Prethodni postupak temeljem čl. 267 UFEU 1 

Brzi postupci – građansko 1 

Skradeni postupak – kazneno 1 
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Prethodni postupak, istraga i dokazne radnje, podizanje optužnice i dostavljanje optužnice 

sudu 

2 

Izrada optužnice i tužbe 1 

Sjednica optužnog vijeda i postupanje na njoj; Pripremno ročište ili prva rasprava u svjetlu 

predlaganja i obrazlaganja dokaznih prijedloga i unakrsnog ispitivanja 

1 

Upravljanje raspravom i održavanje reda u kaznenom postupku; Identitet optužbe - ovlasti 

suda intervenirati u trenutku presuđenja u sadržaj optužbe 

1 

Nezakoniti dokazi u kaznenom postupku; Izvođenje dokaza u kaznenom postupku (svjedok, 

vještak, rekonstrukcija ili očevid, dokazivanje ispravom i sl.) s naglaskom na unakrsno 

ispitivanje 

1 

Pravo na obranu i pravo na zastupanje 1 

Kazneno pravni aspekti Europske konvencije o ljudskim pravima i temeljnim slobodama 1 

UKUPNO 19 x 3 grupe (57) 

 
III. GENERACIJA POLAZNIKA  

 
Na temelju plana Ministarstva pravosuđa RH od 31. kolovoza 2012. dana 1. listopada 2012. objavljen 

je u Narodnim novinama (br. 108/12) natječaj za upis III. generacije polaznika Državne škole za 

pravosudne dužnosnike. Natječaj je raspisan za ukupno 20 polaznika (10 kandidata za suce/ 10 

kandidata za zamjenike opdinskog državnog odvjetnika), te je prikupljena dokumentacija proslijeđena  

Državnom sudbenom vijedu i Državnoodvjetničkom vijedu, kako bi se proveo izbor kandidata. 

Pravosudna akademija je zaprimila ukupno 231 prijavu. 

 
Ministarstvo pravosuđa RH nije iskazalo potrebu za raspisivanjem natječaja u 2013. godini za upis  

polaznika Državne škole za pravosudne dužnosnike, te stoga Pravosudna akademija nije raspisala 

natječaj.  

  

DRŽAVNA ŠKOLA - PROJEKTI  

 

Krajem svibnja 2012. započela je provedba projekta IPA 2009 "Profesionalni razvoj savjetnika u 

pravosudnim tijelima te bududih sudaca i državnih odvjetnika kroz uspostavu samoodrživog sustava 

obuke" (vrijednost projekta 1.028.193,59 €). Provedba se nastavila u 2013. godini. Kroz projekt su 

prva i druga generacija polaznika Državne škole za pravosudne dužnosnike početkom 2013. godine 

završile dvodnevne radionice na temu „Pravosudna suradnja u kaznenim i građanskim stvarima u 

EU“. Projekt je ujedno dao preporuke poboljšanja rada Državne škole za pravosudne dužnosnike.  

 

U prvoj polovici 2012. godine odobren je projekt IPA “Jačanje rada Državne škole za pravosudne 

dužnosnike kroz unaprjeđenje njezinih programa stručnog usavršavanja i radnih/poslovnih procesa”, 

čija je provedba započela početkom srpnja 2012. (vrijednost projekta 198.921,75 €), a završio je u 

siječnju 2013. 

 

5. PROGRAM KONTINUIRANOG STRUČNOG USAVRŠAVANJA PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I 
SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

 
Odjel za izradu plana i programa stručnog usavršavanja sudaca i državnih odvjetnika u okviru 

integriranog sustava usavršavanja pri pravosudnim tijelima, kao i za potrebe posebnih (ad hoc) 

programa usavršavanja za određene ciljne skupine, osmišljava i razvija instrumente 

standardiziranoga stručnog usavršavanja (planove i programe, edukacijske materijale, itd.), obavlja 

administrativne i stručne poslove za Programsko vijede Pravosudne akademije (dalje PV PA), a vezano 
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uz područje rada Odjela, te druge poslove po nalogu ravnateljice. U jesen 2012. Odjel je, temeljem 

analize potrebe za stručnim usavršavanjem u pravosuđu, obveza Pravosudne akademije prema 

nacionalnim strategijama te obveza Pravosudne akademije prema međunarodnim projektima i 

organizacijama, izradio prijedlog Programa stalnog stručnog usavršavanja sudaca i državnih 

odvjetnika, u sklopu kojeg se usavršavaju i savjetnici u pravosudnim tijelima, a koji je konačno 

donesen 8. siječnja 2013. na sjednici PV PA. Programsko vijede ujedno je odredilo i ciljne skupine za 

pojedine teme. Sukladno članku 40. Zakona o Pravosudnoj akademiji, godišnji Program stručnog 

usavršavanja dostavljen je sudovima i državnim odvjetništvima. Izrađen je i Katalog obrazovnih 

aktivnosti Pravosudne akademije – dodatak programskoj ponudi (2013.). 

 

U 2013. godini održane su ukupno 124  radionice koje je pohađalo ukupno 2519 polaznika. 

 

Tablica 5. Radionice organizirane u programu cjeloživotnog usavršavanja u 2013. i broj polaznika 

NAZIV RADIONICE BROJ RADIONICA BROJ 

POLAZNIKA 

GRAĐANSKO I GRAĐANSKO PROCESNO PRAVO 

1. Postupanje u postupcima velike vrijednosti – pretvorba i 

privatizacija 

 

6 

 

90 

2. Odgovornost Republike Hrvatske za štetu po posebnim 

propisima  

 

6 

 

107 

3. Izmjene i dopune Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima te izmjene i dopune Zakona o zemljišnim knjigama  

 

6 

 

106 

4. Stjecanje prava vlasništva Republike Hrvatske na 

nekretninama  

 

6 

 

109 

KAZNENO I KAZNENO PROCESNO PRAVO 

1. Provođenje dokazne radnje očevida 6 96 

2. Postupovni i materijalnopravni aspekti oduzimanja 

imovinske koristi ostvarene kaznenim djelom 

 

6 

 

83 

3. Pravni kontinuitet i primjena blažeg Kaznenog zakona 16 508 

4. Zakon o sudovima za mladež 6 69 

PREKRŠAJNO PRAVO 

1. Izmjene i dopune Prekršajnog zakona 11 196 

UPRAVNO PRAVO   

1. Prvostupanjski upravni spor  2 41 

2. Pravni lijekovi u upravnom sporu 2 39 

3. Ocjena zakonitosti opdih akata 2 41 

OBITELJSKO PRAVO 

1. Odlučivanje o održavanju susreta i druženje djece s 

roditeljima odnosno s bakom i djedom te o obvezi 

uzdržavanja unuka od strane bake i djeda 

 

 

6 

 

 

90 

POMORSKO PRAVO 

1. Prava na pomorskom dobru 2 38 

TRGOVAČKO PRAVO 

1. Predstečajna nagodba – prodaja nekretnina u stečajnom 

postupku – izmjene i dopune Stečajnog zakona 

3 52 

2. Ugovor o građenju 3 46 

8



3. Cesija 3 56 

OBAVEZE PRAVOSUDNE AKADEMIJE PREMA NACIONALNIM STRATEGIJAMA, MEĐUNARODNIM 

PROJEKTIMA I ORGANIZACIJAMA I OSTALO 

1. Nasilje u obitelji 3 47 

2. Učinkovita sudska zaštita u kontekstu izbjegličkog prava 1 41 

3. Ekstradicijski postupak i primjena načela zabrane prisilnog 

udaljenja (non-refoulement) 

 

1 

 

16 

4. Edukacija iz područja suzbijanja zlouporabe droge 1 56 

5. Građanskopravni aspekti članka 8. Europske konvencije za 

zaštitu ljudskih prava i temeljnih sloboda 

 

1 

 

18 

6. Novine u kaznenom zakonodavstvu – 2013. 1 251 

7. Izvansudska nagodba u predkaznenom postupku prema 

maloljetnim i mlađim punoljetnim počiniteljima 

 

4 

 

56 

8. Izvidi kaznenih djela korupcije i drugih kaznenih djela te 

suradnja državnih odvjetnika i policije prema novom Zakonu 

o  kaznenom postupku 

 

 

2 

 

 

32 

9. Projekt MUP-a IPA 2009 "Jačanje kapaciteta u području 

suzbijanja seksualnog iskorištavanja i seksualnog 

zlostavljanja djece i pružanja pomodi ranjivim žrtvama 

kriminaliteta" 

 

 

 

2 

 

 

 

18 

10. Pravni i gospodarski aspekti korporativnog upravljanja 1 - 

11. Praktična primjena dostave pismena (Uredba br. 

1393/2007) te izvođenja dokaza (Uredba br. 1206/2001) u 

Europskoj uniji 

 

 

6 

 

 

75 

12. Prava intelektualnog vlasništva – osnovni modul 1 43 

13. Sporovi i postupci u vezi s patentima 1 16 

14. Pravni okvir hrvatskog tržišta kapitala 1 24 

15. Procesuiranje kaznenog djela trgovanja ljudima 1 16 

16. Ratni zločini 4 37 

17. Suzbijanje zločina iz mržnje 1 6 

UKUPNO 124 2519 

 
Izvor podataka: potpisne liste polaznika  
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6. SLUŽBA ZA ISTRAŽIVANJE, EVALUACIJU TE OBUKU VODITELJA I MENTORA 

 

EVALUACIJE OBRAZOVNIH AKTIVNOSTI 

 
Tablica 6. Broj obrađenih anketnih upitnika u 2013. godini prikazano po glavnim programskim 
cjelinama 

Ciljna skupina 
 

Obrađeni anketni upitnici 
 

Cjeloživotno usavršavanje sudaca i državnih odvjetnika 2.160 

Državna škola za pravosudne dužnosnike 823 

Savjetnici u pravosudnim tijelima obuhvadeni projektom IPA 
2009 “Profesionalni razvoj savjetnika u pravosudnim tijelima 
te bududih sudaca i državnih odvjetnika kroz uspostavu 
samoodrživog sustava obuke“.  

410 

U k u p n o: 3.393 

 
Završna evaluacijska izvješda 
 
U programu cjeloživotnog usavršavanja sudaca i državnih odvjetnika Služba priprema završna 
evaluacijska izvješda za svaku temu. Izvori podataka za završno izvješde su anketni upitnici svih 
polaznika koji su sudjelovali na predmetnoj edukaciji, izvješda svih voditelja koji su bili uključeni u 
poučavanje, obrazovni/radni materijali i drugi relevantno dostupni izvori.  
 
U promatranoj godini je održana edukacija iz 20 stručnih tema. Služba je do roka izrade izvješda u 
potpunosti obradila 17 tema i pripremila završna evaluacijska izvješda i dobila generalnu ocjenu 
polaznika i voditelja radionica o uspješnosti provedene edukacije.  
 

ISTRAŽIVANJA 

 
Služba istražuje učinke edukacija pa su provedena i dva istraživanja u 2013. godini.  Oba su se bavila 
pravom EU u svjetlu učestalosti, sadržaja i načina poučavanja na uzorku ispitanika dvije ciljne 
skupine: polaznika druge generacije Državne škole za pravosudne dužnosnike i pravosudnih 
dužnosnika.         
 

 Istraživanje potreba za stručnim usavršavanjem iz prava EU u program Državne škole 

Istraživanje je provedeno elektronskim putem na uzorku od 49 polaznika druge generacije Državne 
škole. Ispitanici su iznijeli vrijedne i kvalitetne sugestije o tome kako bi trebalo pridi edukaciji iz prava 
EU u programu Državne škole. 
 

 Stavovi pravosudnih dužnosnika u pogledu potreba za usavršavanjem iz prava EU 

Ispitivanje je provedeno od 18. prosinca 2013. do 24. siječnja 2014. godine na dva odvojena uzorka 
sudaca i državnih odvjetnika. Instrument pribavljanja informacija je bila anketa koja je sadržavala 22 
pitanja tipa višestrukog izbora s jednim ili više odgovora i tipa eseja sa slobodnom formom odgovora. 
Suci su na pitanja odgovarali elektronskim putem prijavljujudi se na informatičku platformu LMS 
ILIAS. Za uzorak državnih odvjetnika pripremljeni su tiskani upitnici.  
 
Služba je napravila opsežan prikaz rezultata po pitanjima za oba uzorka i izvješde s analizom ključnih 
pokazatelja.  
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OBUKA MENTORA 

 
Organizirane su tri radionice osnovne obuke mentora polaznicima Državne škole u regionalnim 
centrima u Osijeku, Splitu i Zagrebu.  Educirano je 50 sudaca i državnih odvjetnika koji su se upoznali 
s normativnim okvirom rada mentora u pravosuđu i usvojili osnove poželjne komunikacije sa 
savjetnikom u cilju ostvarivanja ciljeva edukacije i polaganja pravosudnog ispita. Radionice su vodili 
suci mr.sc. Dražen Jakovina i dr.sc. Srđan Šimac.  
   

7. ODJEL ZA OPDE I PRAVNE POSLOVE TE LJUDSKE POTENCIJALE 
 
U 2013. godini Odjel je obavljao redovne poslove iz područja radnih odnosa, zaštite na radu, poslove  
vođenje pisarnice i arhive, otpreme pošte te je donesen plan klasifikacijskih oznaka. U skladu sa  
Zakonom o zaštiti na radu izrađena je Revizija procjene opasnosti za 2013. godinu. 
 
Temeljem provedenog javnog natječaja u radni odnos primjeno je troje novih radnika na neodređeno 
vrijeme (načelnik Odjela za opde i pravne poslove te ljudske potencijale, načelnik Odjela za nabavu, 
računovodstvo i računovodstveni referent materijalnog knjigovodstva), dok je šestorici radnika 
prestao radni odnos (sporazumni prekid radnog odnosa odnosno prijelaz u druga tijela državne 
uprave temeljem sporazuma).  
 
Također je raspisan i proveden javni natječaj za prijam polaznika na stručno osposobljavanje bez 
zasnivanja radnog odnosa za tri radna mjesta (stručni suradnik/suradnica u Odjelu za izradu plana i 
programa stručnog usavršavanja, stručni suradnik/ suradnica u Odjelu za međunarodnu suradnju i 
stručni suradnik/suradnica u Odjelu za izdavaštvo, informacijsko-dokumentacijsku djelatnost, 
informatiku i statistiku).  Stručno osposobljavanje traje 12 mjeseci.  
 
Svi radnici Pravosudne akademije potpisali su Anekse Ugovora o radu kojim su koeficijenti radnih 
mjesta u Pravosudnoj akademiji usklađeni s Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 
složenosti poslova u javnim službama (NN 25/2013). Sukladno Zakonu o Registru zaposlenih u javnom 
sektoru, proveden je upis i ažuriranje svih podataka o zaposlenicima koji su potrebni za uspostavu 
sustava centralnog obračuna plada (COP). 

 
8. SLUŽBA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I PROJEKTE 

 
MEĐUNARODNA SURADNJA 

 
Europska mreža centara za stručno usavršavanje u pravosuđu (EJTN) 

Suradnja Pravosudne akademije s Europskom mrežom centara za stručno usavršavanje u pravosuđu 
odvija se kroz sljedede aktivnosti EJTN-a: 

 Godišnji program razmjene za suce i državne odvjetnike i voditelje obrazovnih aktivnosti te 

Godišnji program razmjene za budude suce i državne odvjetnike (Program AIAKOS); 

 Međunarodno natjecanje vježbenika u pravosudnim tijelima THEMIS; 

 Lingvistički seminari; 

 Seminari iz područja građanskog, kaznenog i upravnog prava. 

Pravosudna akademija je u svibnju 2013. godine predala zahtjev za članstvo u EJTN-u. Na Opdoj 
skupštini (OS) EJTN-a, koja je održana u Dublinu 6. i 7. lipnja 2013. OS je jednoglasno prihvatio zahtjev 
PA da postane članicom Mreže od 1. srpnja 2013. (i stupanja RH u punopravno članstvo u Uniji). 

U okviru Programa razmjene u 2013. Hrvatsku je posjetilo devet pravosudnih dužnosnika iz različitih 
europskih zemalja. Osam hrvatskih pravosudnih dužnosnika sudjelovalo je u Programu razmjene 
EJTN-a u 2013. godini te je svatko on njih posjetio jednu o sljededih europskih zemalja: Austrija, 
Francuska, Italija, Nizozemska, Njemačka, Portugal i Španjolska (dvije pravosudne dužnosnice).  
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 Dvije polaznice prve generacije Državne škole za pravosudne dužnosnike (najbolja polaznica iz 

redova kandidata za budude suce i jedna od najboljih iz redova kandidata za budude državne 

odvjetnike) su posredstvom PA nagrađene studijskim posjetom Sudu Europske unije u 

Luxembourgu, koji je organiziran 7. i 8. studenoga 2013. (Program AIAKOS). 

 

 Međunarodno natjecanje vježbenika THEMIS 

 

Troje vježbenika iz pravosuđa sa hrvatskom sutkinjom kao mentoricom predstavljalo je Republiku 
Hrvatsku na Osmom međunarodnom natjecanju vježbenika u pravosudnim tijelima (THEMIS 2013) od 
15. do 18. travnja 2013. u Madridu. Tema polufinala u kojem su sudjelovali bila je Međunarodna 
suradnja u kaznenim stvarima. Hrvatski THEMIS tim osvojio je nagradu žirija za „cjelokupnu kvalitetu 
pisanog rada, posebice njegovo predstavljanje, video uradak i dosljednu raspravu koja je naknadno 
uslijedila“. 

 Posredstvom PA, hrvatski pravosudni dužnosnici sudjelovali su u sedam međunarodnih seminara 

u organizaciji EJTN-a u 2013. godini. 

 

Tablica 7. Broj pravosudnih dužnosnika uključenih u aktivnosti EJTN-a u 2013. 

Program razmjene 8 

AIAKOS 2 

THEMIS 4 

Seminari iz građanskog, kaznenog i upravnog prava 19 

 

Akademija za europsko pravo (ERA) 

Suradnja PA i ERA-e odvija se kroz upudivanje hrvatskih pravosudnih dužnosnika na ERA-ine 
seminare, a u 2013. godine PA je počela surađivati s ERA-om kao su-korisnik (co-beneficiary) u 
projektnim prijedlozima koje ERA prijavljuje na natječaje EU-a u programima „Građansko pravo“ i 
„Kazneno pravo“ (vidjeti pod „Projekti“ niže u tekstu). 

Na ERA-inim seminarima u 2013. posredstvom Pravosudne akademije sudjelovalo je ukupno 34 
pravosudnih dužnosnika i savjetnika iz Hrvatske. 

Europski institut za javnu upravu (EIPA) 

Suradnja s EIPA-om u 2013. godini odvijala se, kao i prethodnih godina, na temelju Sporazuma 

potpisanog između ministarstava vanjskih poslova RH i Luxembourga i uz financijsku potporu MVP-a 

Luxembourga. U 2013. godini održano je pet seminara u organizaciji EIPA-e, od čega tri u Zagrebu.  

Na pet EIPA-inih seminara u 2013. godini posredstvom PA sudjelovalo je ukupno 44 pravosudnih 

dužnosnika i savjetnika. 
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Bilateralna suradnja 

MAĐARSKA: Suradnja se odvija s Regionalnim centrom za tržišno natjecanje iz Budimpešte i Odjelom 

za tržišno natjecanje OECD-a koji svake godine organiziraju seminare iz područja tržišnog natjecanja. 

Tako su u 2013. godini održana dva seminara, i to: „EU pravo tržišnog natjecanja za nacionalne suce“ 

(22.-23. veljače 2013.) i ”Pravo tržišnog natjecanja: ograničenja u sporazumima – osnovni ekonomski 

i pravni pojmovi” (15.-16. studenog 2013.). 

BIH: U Sarajevu je 14. i 15. studenoga 2013. održana regionalna konferencija voditelja u organizaciji 

Centara za edukaciju sudija i tužilaca Federacije BIH i Republike Srpske u suradnji s Visokim sudskim i 

tužilačkim vijedem Bosne i Hercegovine. Na konferenciji su sudjelovali voditelj radionica PA iz redova 

državnih odvjetnika i načelnica Odjela za stručno usavršavanje sudaca i državnih odvjetnika PA. 

MAKEDONIJA: 14.-15. siječnja 2013. u Skopju je održana „Regionalna konferenciju o azilu“ u suradnji 

makedonske PA i TAIEX-a na kojoj je sudjelovalo 5 sutkinja upravnih sudova iz RH. 

U suradnji makedonske PA i IRZ-a u Skopju je 14.-15. studenoga 2013. održana radionica „Sudačka 

etika i borba protiv korupcije u pravosuđu: komparativna iskustva i zajednički izazovi“ na kojoj je 

sudjelovao jedan sudac VSRH-a i predstavnica PA (sutkinja). 

ŠPANJOLSKA: U online tečaj „Primjena europskih pravila tržišnog natjecanja od strane nacionalnih 

sudaca“ koji je španjolska Škola za suce organizirala od 2. travnja do 28. lipnja 2013. uključio se jedan 

hrvatski sudac. 

BRAZIL: U svibnju 2013. PA je posjetilo izaslanstvo pravosudne škole iz Sao Paola s kojim je 

dogovoreno potpisivanje Sporazuma o suradnji koji je finaliziran krajem 2013. 

TURSKA: Na poziv turske Pravosudne akademije načelnica Službe sudjelovala je na međunarodnom 

simpoziju „Ravnoteža između slobode i sigurnosti u borbi protiv terorizma“ u Istanbulu krajem 

listopada. Na marginama seminara dogovoreno je potpisivanje Sporazuma o suradnji između 

pravosudnih akademija Turske i Hrvatske.  

U aktivnostima edukacije dogovorenima kroz bilateralnu suradnju u 2013. godini sudjelovalo je 

ukupno 15 pravosudnih dužnosnika iz RH. 

U aktivnostima međunarodnog karaktera u 2013. godini sudjelovalo je ukupno 126 pravosudnih 

dužnosnika i savjetnika u pravosudnim tijelima.  

PROJEKTI 

 
 Projekti u provedbi u 2013. godini 

1. IPA 2009 „Profesionalni razvoj savjetnika u pravosudnim tijelima i bududih sudaca i državnih 

odvjetnika kroz uspostavu samoodrživog sustava obuke“ (PA korisnik) 

Početak provedbe projekta: 30. svibnja 2012. 

Završetak provedbe projekta: 28. veljače 2014. 

Trajanje projekta: 21 mjesec 

Osnovni cilj projekta: Doprinijeti učinkovitijem radu pravosudnih tijela u Republici Hrvatskoj kroz 

poboljšanje profesionalnog razvoja savjetnika u pravosudnim tijelima, kao i bududih sudaca i državnih 

odvjetnika 

Svrha projekta: 
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 poboljšati status savjetnika u pravosudnim tijelima te dati preporuke za izmjene postojedeg 

zakonskog okvira (Komponenta 1) 

 razviti samoodrživi sustav obuke za cjeloživotno obrazovanje savjetnika u pravosudnim tijelima, 

posebice uvodedi metodologiju e-učenja te aktivnosti obuke predavača (Komponenta 2) 

 razviti samoodrživi sustav za obrazovanje kandidata za suce i državne odvjetnike te unaprijediti 

postojedi sustav obuke (Komponenta 3) 

Pokazatelji ostvarenih rezultata u projektu : 

 organizirano je 80 aktivnosti obuke  (radionice, seminari, online tečajevi) 

 250 savjetnika u pravosudnim tijelima educirano je u pravnim područjima njihova rada te u 

području EU prava  

 metodologijom e-učenja  educirano je 70 savjetnika u pravosudnim tijelima u području 

pravosudne suradnje u EU  

 100 kandidata za suce i državne odvjetnike (prva i druga generacija Državne škole za pravosudne 

dužnosnike) educirano je u području pravosudne suradnje u građanskim i kaznenim stvarima u 

Europskoj uniji 

 55 voditelja obuke za savjetnike u pravosudnim tijelima i 16 voditelja obuke za polaznike Državne 

škole osposobljeno je za tehnike prijenosa znanja 

 34 voditelja obuke, sudaca i državnih odvjetnika osposobljeno je za metodologiju e-učenja 

 60 mentora educirano je u području komparativnih sustava mentoriranja 

Izazovi po završetku projekta: Redovita organizacija edukacije namijenjene posebno savjetnicima i 

polaznicima Državne škole (PA); Briga o statusu i karijernom razvoju savjetnika u pravosudnim 

tijelima (MP). 

 

2. IPA 2008 "Podrška reformi kaznenog postupka" (PA dionik) 

Projekt je završio u srpnju 2013. U 2013. su održane dvije TOT aktivnosti u Rijeci i Zagrebu, četiri 
radionice „Oduzimanje imovinske koristi“ u Rijeci, Splitu, Osijeku i Zagrebu i četiri radionice 
„Unakrsno ispitivanje“ u Osijeku, Rijeci, Splitu i Zagrebu. 
 
3. IPA TAIB 2009 „Jačanje kapaciteta u području suzbijanja seksualnog zlostavljanja i seksualnog 

zlostavljanja i seksualnog iskorištavanja djece, te pružanja pomodi ranjivim žrtvama 

kriminaliteta“ (PA dionik) 

Projekt je završio u ožujku 2013. U 2013. su održane dvije radionice „Jačanje kapaciteta u području 
suzbijanja seksualnog zlostavljanja i seksualnog iskorištavanja djece, te pružanja pomodi ranjivim 
žrtvama kriminaliteta“ u Zagrebu i Splitu. 
 
4. IPA 2009 „Uspostava cjelovitog sustava za zaštitu od diskriminacije“ (PA dionik) 

Projekt je završio u lipnju 2013. U 2013. je održana jedna radionica „Provedba zakona o suzbijanju 
diskriminacije“ u Osijeku.  
 
5. IPA 2010 „Regionalna suradnja u borbi protiv kibernetičkog kriminala u zemljama jugoistočne 

Europe“ (PA dionik) 

Kako je Pravosudna akademija postala Regionalni centar za edukaciju sudaca i državnih odvjetnika o 
borbi protiv kibernetičkog kriminala održan je sastanak ravnatelja svih Pravosudnih akademija u regiji 
u ožujku 2013. 
Na sastanku ravnatelja Pravosudna akademija je predložila potpisivanje memoranduma o suradnji 
svih škola za pravosudne dužnosnike u regiji i Turskoj koje bi bile podrška Regionalnom centru u 
Zagrebu. Memorandum je potpisan 30. travnja 2013. na završnoj svečanosti projekta u Budvi.  
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6. IPA 2010 „ Jačanje učinkovitosti pravosuđa u Republici Hrvatskoj“ (PA dionik) 

U 2013. godini održano je pet jednodnevnih radionica „Praktična primjena dostave pismena“ u 
Zagrebu. 
 
7. „Europska pravna suradnja kroz praksu nacionalnih sudova u zaštiti temeljnih prava – 

neistraženi potencijali metodologije pravosudnog dijaloga“ (PA pridruženi partner) 

Projekt je Europski sveučilišni institut prijavio na natječaj u okviru programa EU-a „Temeljna prava“. 
U okviru projekta u 2013. godini održane su dvije radionice u Firenci na kojima je sudjelovalo 10 
hrvatskih sudaca 
 
Tablica 8. Aktivnosti projekta IPA 2009 „Profesionalni razvoj savjetnika u pravosudnim tijelima te 
bududih sudaca i državnih odvjetnika kroz uspostavu samoodrživog sustava obuke“ 

Projekt Aktivnost Broj i vrsta polaznika 

 
 
 
 
 
 

IPA 2009 
„Profesionalni razvoj 

savjetnika u pravosudnim 
tijelima te bududih sudaca i 

državnih odvjetnika kroz 
uspostavu samoodrživog 

sustava obuke“ 
 

 
 

Pravosudna suradnja u građanskim 
stvarima 

(5 aktivnosti-Zagreb) 

100 polaznika 
(polaznici Državne 

škole) 

Pravosudna suradnja u kaznenim 
stvarima 

(5 aktivnosti-Zagreb) 

100 polaznika 
(polaznici Državne 

škole) 

Okrugli stol „Rad mentora polaznika 
Državne škole za pravosudne dužnosnike  

(1 aktivnost-Zagreb) 

12 polaznika 
(pravosudni dužnosnici) 

Radionica za mentore polaznika Državne 
škole za pravosudne dužnosnike 

(3 aktivnosti - Zagreb) 

43 polaznika 
(pravosudni dužnosnici- 

mentori polaznika 
Državne škole) 

Radionica za autore materijala za e-
učenje 

(1 aktivnost- Zagreb) 

13 polaznika 
(suci, državni odvjetnici, 

profesori) 

Primjena novih interaktivnih metoda 
poučavanja- obuka voditelja 

(5 aktivnosti- Zagreb, Rijeka, Split, Osijek i 
Varaždin) 

48 polaznika 
(suci i državni 

odvjetnici) 

Radionica za mentore e- tečaja 
(5 aktivnosti- Zagreb) 

38 polaznika (suci i 
državni odvjetnici) 

Sastanak- radionica: Razvoj modula za 
savjetnike 

(1 aktivnost- Zagreb) 

10 polaznika 
(suci i državni 

odvjetnici) 

Pilot e-tečaj: Pravosudna suradnja i 
kaznenim i građanskim stvarima u EU 

(1 aktivnost- Zagreb) 

52 polaznika 
(savjetnici u 

pravosudnim tijelima) 

Radionice za savjetnike u pravosudnim 
tijelima za modul građanskog i EU prava  

(8 aktivnosti- Osijek, Rijeka, Split)  

75 polaznika 
(savjetnici u 

pravosudnim tijelima) 

Radionice za savjetnike u pravosudnim 
tijelima za modul kaznenog i EU prava 

(5 aktivnosti- Osijek, Zagreb, Split, Rijeka) 

46 polaznika 
(savjetnici u 

pravosudnim tijelima) 

Radionice za savjetnike u pravosudnim 
tijelima za modul EU i prekršajnog prava 

(3 aktivnosti- Osijek, Rijeka, Split) 

24 polaznika 
(savjetnici u 

pravosudnim tijelima) 
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Tablica 9. Aktivnosti edukacije održane u okviru projekata u RH u 2013. 

Projekt Aktivnost Broj i vrsta polaznika 

IPA 2008 
"Podrška reformi kaznenog 

postupka" 

TOT 
(2 aktivnosti: Rijeka, Zagreb) 

31 polaznik 
(OS, ŽS, ŽDO) 

Oduzimanje imovinske koristi stečene 
kaznenim djelom 

(4 aktivnosti: Zagreb, Split, Rijeka, 
Osijeka) 

67 polaznika 
(OS, ŽS, ODO, ŽDO) 

Unakrsno ispitivanje 
(4 aktivnosti: Zagreb, Split, Rijeka, Osijek) 

56 polaznika 
(OS, ŽS, ODO, ŽDO) 

IPA TAIB 2009 „Jačanje 
kapaciteta u području 
suzbijanja seksualnog 

zlostavljanja i seksualnog 
iskorištavanja djece, te 

pružanja pomodi ranjivim 
žrtvama kriminaliteta“ 

Radionica „Jačanje kapaciteta u području 
suzbijanja seksualnog iskorištavanja i 

seksualnog zlostavljanja djece i pružanja 
pomodi ranjivim žrtvama kriminaliteta” 

(2 aktivnosti: Zagreb, Split) 

18 polaznika 
(OS, ŽS, ODO) 

Suzbijanje zločina iz mržnje Radionica „Suzbijanje zločina iz mržnje“ 
(1 aktivnost u Splitu) 

7 polaznika 
(OS, ŽS) 

IPA 2009 "Uspostava 
cjelovitog sustava za zaštitu 

od diskriminacije" 

„Provedba zakona o suzbijanju 
diskriminacije“ 

(1 aktivnost u Osijeku) 

7 polaznika 
(OS, ŽS) 

 
Tablica 10. Aktivnosti edukacije održane u okviru projekata izvan RH u 2013. 

Projekt Aktivnost Broj i vrsta polaznika 

Europska pravna suradnja kroz praksu 
nacionalnih sudova u zaštiti temeljnih 

prava – neistraženi potencijali 
metodologije pravosudnog dijaloga 

2 radionice u Firenci 
(Teme: antidiskriminacija; 

pravo na pravično suđenje) 
 

10 sudaca 

Britanski Projekt Mreže EUN-a 1 radionica u Madridu 5 sudaca 

EU seminar za pravnike praktičare o 
ljudskim pravima i transnacionalnom 
prikupljanju dokaza: Razvoj europske 

kulture 

1 seminar u Bukureštu 1 zamjenica ODO 

 

 Ostala suradnja 

 

1. EU seminar za pravnike praktičare o ljudskim pravima i transnacionalnom prikupljanju 

dokaza: Razvoj europske pravosudne kulture, Bukurešt, 28. i 29. studenoga 2013. 

 Seminar je organiziralo Ministarstvo pravosuđa Rumunjske, u suradnji s Okružnim sudom u 

Amsterdamu, poljskom Nacionalnom školom za pravosuđe, Glavnim državnim odvjetništvom 

Španjolske te ERA-om. Posredstvom PA na seminaru je sudjelovala jedna zamjenica opdinske 

državne odvjetnice. 

2. Britanski Projekt Mreže EUN-a: Posredstvom Službe na radionici u Madridu u okviru projekta 

sudjelovalo je 5 hrvatskih sudaca. 

3. Suradnja PA, SAFU-a i Samostalne službe za suzbijanje nepravilnosti i prijevara 
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 Služba se uključila u organizaciju radionice na temu „Nepravilnosti i prijevare u kontekstu EU 

fondova“ koja je organizirana za suce, državne odvjetnike i policijske službenike u studenome 

2013. 

Suradnja s UNHCR-om i CMS-om: Služba je s UNHCR-om u RH i CMS-om dogovorila dvodnevnu 

edukaciju o azilu za suce upravnih sudova koja je održana u studenome 2013. 

INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA DJELATNOST 

 
Uz redovne aktivnosti u području brige o IT opremi i njenom održavanju, u 2013. godini obavljeno je 
sljedede: 
 Izrađena je web stranica na engleskom jeziku. 

 Popunjeni su podaci u bazi podataka za 2012. godinu za razdoblje ožujak – prosinac 2012. u 

suradnji s kolegama iz drugih odjela PA. 

 Prešlo se na unošenje podataka u bazu pomodu tzv. virtualne baze podataka. 

 Djelatnici Službe uključili su se u aktivnosti projekta IPA 2009 „Profesionalni razvoj savjetnika u 

pravosudnim tijelima i bududih sudaca i državnih odvjetnika kroz uspostavu samoodrživog 

sustava obuke“ posvedene uvođenju on line učenja u PA. 
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IZVJEŠDE O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD:  1.1.2013.-31.12.2013. 

 

Izvor  Fp Glava Kor.pror. Konto Naziv konta 
PRORAČUN 

2013 

REBALANS 
PRORAČUNA 

2013 

IZVRŠENJE 
31.12.2013. 

RASPOLOŽIVO 
31.12.2013.  

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8-9) 11(9:8)*100 

UKUPNO 11006 PRAVOSUDNA AKADEMIJA 11.485.000,00 6.813.000,00 6.107.701,10 705.298,90 89,65 

UKUPNO A844001:   
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 
PRAVOSUDNE AKADEMIJE 5.896.800,00 3.848.800,00 3.561.733,97 287.066,03 92,54 

11 0330 11006 A844001 3111 Plaće za redovan rad 4.000.000,00 2.450.000,00 2.375.523,79 74.476,21 96,96 

11 0330 11006 A844001 3121 Ostali rashodi za zaposlene 27.000,00 27.000,00 16.945,10 10.054,90 62,76 

11 0330 11006 A844001 3132 
Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje 510.000,00 330.000,00 320.695,70 9.304,30 97,18 

11 0330 11006 A844001 3133 

Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 64.000,00 44.000,00 40.383,93 3.616,07 91,78 

11 0330 11006 A844001 3211 Službena putovanja 110.800,00 90.800,00 83.092,00 7.708,00 91,51 

11 0330 11006 A844001 3212 
Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 200.000,00 140.000,00 136.089,10 3.910,90 97,21 

11 0330 11006 A844001 3213 
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844001 3214 
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 10.000,00 10.000,00 7.708,00 2.292,00 77,08 

11 0330 11006 A844001 3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844001 3223 Energija 30.000,00 10.000,00 1.909,18 8.090,82 19,09 

11 0330 11006 A844001 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
inv.održavanje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Izvor  Fp Glava Kor.pror. Konto Naziv konta 
PRORAČUN 

2013 

REBALANS 
PRORAČUNA 

2013 

IZVRŠENJE 
31.12.2013. 

RASPOLOŽIVO 
31.12.2013.  

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8-9) 11(9:8)*100 

11 0330 11006 A844001 3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 15.000,00 11.902,14 3.097,86 79,35 

11 0330 11006 A844001 3231 
Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 110.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844001 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844001 3233 
Usluge promidžbe i 
informiranja 30.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844001 3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A844001 3235 Zakupnine i najamnine 31.000,00 31.000,00 12.125,00 18.875,00 39,11 

11 0330 11006 A844001 3236 
Zdravstvene i veterinarske 
usluge 40.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844001 3237 Intelektualne i osobne usluge 80.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844001 3238 Računalne usluge 100.000,00 40.000,00 14.505,00 25.495,00 36,26 

11 0330 11006 A844001 3239 Ostale usluge 150.000,00 70.000,00 46.055,10 23.944,90 65,79 

11 0330 11006 A844001 3241 
Naknade troškova osobama 
izvan rad.odnosa 20.000,00 11.000,00 10.670,00 330,00 97,00 

11 0330 11006 A844001 3291 

Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844001 3292 Premije osiguranja 8.000,00 13.000,00 4.391,42 8.608,58 33,78 

11 0330 11006 A844001 3293 Reprezentacija 20.000,00 20.000,00 12.165,50 7.834,50 60,83 

11 0330 11006 A844001 3294 Članarine 10.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844001 3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 5.000,00 455,00 4.545,00 9,10 

11 0330 11006 A844001 3431 
Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 6.000,00 6.000,00 3.800,00 2.200,00 63,33 
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Izvor  Fp Glava Kor.pror. Konto Naziv konta 
PRORAČUN 

2013 

REBALANS 
PRORAČUNA 

2013 

IZVRŠENJE 
31.12.2013. 

RASPOLOŽIVO 
31.12.2013.  

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8-9) 11(9:8)*100 

11 0330 11006 A844001 3434 
Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 5.000,00 5.000,00 1.068,85 3.931,15 21,38 

11 0330 11006 A844001 4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 50.000,00 44.363,00 5.637,00 88,73 

11 0330 11006 A844001 4222 Komunikacijska oprema 20.000,00 20.000,00 7.179,35 12.820,65 35,90 

11 0330 11006 A844001 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 30.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844001 4241 Knjige 10.000,00 10.000,00 5.706,81 4.293,19 57,07 

UKUPNO A629024:   

STRUČNO USAVRŠAVANJE 
PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I 
SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM 
TIJELIMA 2.062.000,00 1.762.000,00 1.514.251,63 247.748,37 85,94 

11 0330 11006 A629024 3211 Službena putovanja 440.000,00 440.000,00 393.316,14 46.683,86 89,39 

11 0330 11006 A629024 3213 
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 250.000,00 150.000,00 53.142,00 96.858,00 35,43 

11 0330 11006 A629024 3214 
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

11 0330 11006 A629024 3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 68.957,00 11.043,00 86,20 

11 0330 11006 A629024 3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A629024 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
inv.održavanje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A629024 3225 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

11 0330 11006 A629024 3231 
Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 60.000,00 40.000,00 3.522,00 36.478,00 8,81 

11 0330 11006 A629024 3232 
Usluge investicijskog i tekućeg 
održavanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Izvor  Fp Glava Kor.pror. Konto Naziv konta 
PRORAČUN 

2013 

REBALANS 
PRORAČUNA 

2013 

IZVRŠENJE 
31.12.2013. 

RASPOLOŽIVO 
31.12.2013.  

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8-9) 11(9:8)*100 

11 0330 11006 A629024 3233 
Usluge promidžbe i 
informiranja 5.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

11 0330 11006 A629024 3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A629024 3235 Zakupnine i najamnine 50.000,00 30.000,00 26.968,00 3.032,00 89,89 

11 0330 11006 A629024 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.140.000,00 940.000,00 940.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A629024 3239 Ostale usluge 12.000,00 32.000,00 27.091,49 4.908,51 84,66 

11 0330 11006 A629024 3293 Reprezentacija 10.000,00 10.000,00 1.000,00 9.000,00 10,00 

11 0330 11006 A629024 3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000,00 5.000,00 255,00 4.745,00 5,10 

UKUPNO A630051: 
IZBOR I OBUKA VJEŽBENIKA U 
PRAVOSUDNIM TIJELIMA 2.114.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3211 Službena putovanja 660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3213 
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
inv.održavanje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3225 Sitni inventar i auto gume 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3231 
Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Izvor  Fp Glava Kor.pror. Konto Naziv konta 
PRORAČUN 

2013 

REBALANS 
PRORAČUNA 

2013 

IZVRŠENJE 
31.12.2013. 

RASPOLOŽIVO 
31.12.2013.  

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8-9) 11(9:8)*100 

11 0330 11006 A630051 3233 
Usluge promidžbe i 
informiranja 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3235 Zakupnine i najamnine 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3239 Ostale usluge 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3293 Reprezentacija 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A630051 3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO A844002: 
DRŽAVNA ŠKOLA ZA PRAVOSUDNE 
DUŽNOSNIKE 1.412.200,00 1.202.200,00 1.031.715,50 170.484,50 85,82 

11 0330 11006 A844002 3211 Službena putovanja 310.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844002 3213 
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3214 
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 60.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844002 3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 
inv.održavanje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3225 Sitni inventar i auto gume 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3231 
Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 60.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 
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Izvor  Fp Glava Kor.pror. Konto Naziv konta 
PRORAČUN 

2013 

REBALANS 
PRORAČUNA 

2013 

IZVRŠENJE 
31.12.2013. 

RASPOLOŽIVO 
31.12.2013.  

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8-9) 11(9:8)*100 

11 0330 11006 A844002 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3233 
Usluge promidžbe i 
informiranja 10.000,00 25.000,00 17.538,00 7.462,00 70,15 

11 0330 11006 A844002 3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3235 Zakupnine i najamnine 100.000,00 50.000,00 11.875,00 38.125,00 23,75 

11 0330 11006 A844002 3237 Intelektualne i osobne usluge 808.000,00 608.000,00 608.000,00 0,00 100,00 

11 0330 11006 A844002 3239 Ostale usluge 10.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3292 Premije osiguranja 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

11 0330 11006 A844002 3293 Reprezentacija 6.200,00 6.200,00 4.302,50 1.897,50 69,40 
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